

IMSP Asociatia Medicala
Teritoriala Botanica
mun.Chisinau bd.Daciea 5/2
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul 1 Lucrari de reparatii demolare a sahtelor de ventilare exterioare si constructiilor betonate la CMF nr3 si CCD mun.Chisinau bd.Daciea 5/2a si 5/2b

Valoarea de deviz 64 969,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Demolari exteioare. Intrarea principala CMF nr3 si CCD				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	30,00	33,14 33,14	994,15 994,15
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	10,00	467,33 467,33	4 673,35 4 673,35
3	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	45,00	35,69 35,69	1 605,93 1 605,93
Total Capitolul 1 Demolari exteioare. Intrarea principala CMF nr3 si CCD						7 273,43
Incluziv salariu						7 273,43
		2. Capitolul 2 Demolari exterioare. Canal de ventilare teritoriul lateral CCD				
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	5,00	61,18 61,18	305,89 305,89

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	100,00	5,10 5,10	509,82 509,82
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	2,00	467,33 467,33	934,67 934,67
7	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	3,50	186,93 186,93	654,27 654,27
Total Capitolul 2 Demolari exterioare. Canal de ventilare teritoriul lateral CCD Incluziv salariu						2 404,65 2 404,65
		3. Capitolul 3.1 Demolari exterioare. Canal de ventilare curtea interna CCD, CMF nr3				
8	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	17,00	186,93 186,93	3 177,88 3 177,88
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	7,00	467,33 467,33	3 271,34 3 271,34
Total Capitolul 3.1 Demolari exterioare. Canal de ventilare curtea interna CCD, CMF nr3 Incluziv salariu						6 449,22 6 449,22
		4. Capitolul 3.2 Astuparea canal de ventilare ograda				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,50	1 464,12 84,12	2 196,18 126,18
11	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,30	2 811,64 484,33	3 655,14 629,63

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 3.2 Astuparea canal de ventilare ograda						5 851,32
Incluziv salariu						755,81
		5. Capitolul 4 Transportarea				
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	85,00	94,32	8 016,92
					94,32	8 016,92
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	85,00	129,00	10 965,00
					0,00	0,00
Total Capitolul 4 Transportarea						18 981,92
Incluziv salariu						8 016,92
Total			lei		40 960,54	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		5 976,01	
Cheltuieli de transport			7,00 %		356,69	
Total			100,00 +		47 293,24	
Cheltuieli de regie			8,00 %		3 783,46	
Total			100,00 +		51 076,69	
Beneficiu			6,00 %		3 064,60	
Total			100,00 +		54 141,30	
TVA			20,00 %		10 828,26	

Total deviz: **64 969,55**
Incluziv salariu **24 900,03**

Intocmit (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP Asociatia Medicala Teritoriala Botanica)
(funcția, semnătura)